

令和 2 年 度

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日

(至) 令和 3年 3月 31日

収 益 合 計	210,851,970円
費 用 合 計	181,542,084円
次期繰越活動増減差額	29,309,886円

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,420,000	2,384,500	35,500
	寄附金収益	4,510,238	5,264,548	754,310
	経常経費補助金収益	48,070,614	48,945,106	874,492
	受託金収益	24,240,771	16,277,530	7,963,241
	事業収益	775,658	1,484,561	708,903
	介護保険事業収益	69,657,607	79,671,419	10,013,812
	障害福祉サービス等事業収益	8,729,178	11,612,720	2,883,542
	共同販売センター収益	9,150,879	19,797,276	10,646,397
	その他の収益	2,189,866	471,359	1,718,507
サービス活動収益計(1)	169,744,811	185,909,019	16,164,208	
費用	人件費	110,561,248	114,817,954	4,256,706
	事業費	20,293,219	19,531,431	761,788
	事務費	21,401,934	20,423,777	978,157
	共同販売センター費用	8,696,772	18,139,041	9,442,269
	分担金費用	0	100,000	100,000
	助成金費用	2,816,400	4,262,203	1,445,803
	減価償却費	4,329,581	4,333,520	3,939
	国庫補助金等特別積立金取崩額	4,090,128	4,519,386	429,258
サービス活動費用計(2)	164,009,026	177,088,540	13,079,514	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,735,785	8,820,479	3,084,694	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	8,599	8,774	175
	その他のサービス活動外収益	1,146,668	764,238	382,430
	サービス活動外収益計(4)	1,155,267	773,012	382,255
	費用			
その他のサービス活動外費用	10	832,320	832,310	
サービス活動外費用計(5)	10	832,320	832,310	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,155,257	59,308	1,214,565	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	6,891,042	8,761,171	1,870,129	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5,815	0	5,815
その他の特別損失	17,027,233	0	17,027,233	
特別費用計(9)	17,033,048	0	17,033,048	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	17,033,048	0	17,033,048	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,142,010	8,761,171	18,903,181	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	10,142,010	8,761,171	18,903,181	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	39,951,896	31,690,725	8,261,171
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	29,809,886	40,451,896	10,642,010
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	基金取崩額(18)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(19)	0	0	0
	その他の積立金積立額(20)	500,000	500,000	0
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	29,309,886	39,951,896	10,642,010	

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益合計	210,851,970	218,372,756	7,520,786
費用合計	181,542,084	178,420,860	3,121,224

令和 2 年 度

事業活動内訳表

(自)令和 2年 4月 1日

(至)令和 3年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

事業活動内訳表

第二号第二様式

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月 31日

(単位:円)

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

1 2 3

勘定科目	合計	【社会福祉事業】	10	20	【収益事業】	30	
		計	地域福祉事業拠点区分	福祉サービス事業拠点区分	計	収益事業拠点区分	
サービス活動増減の部	収益						
	会費収益	2,420,000	2,420,000	2,420,000			
	寄附金収益	4,510,238	4,510,238	4,510,238			
	経常経費補助金収益	48,070,614	48,070,614	48,070,614			
	受託金収益	24,240,771	24,240,771	24,024,508	216,263		
	事業収益	775,658	775,658	407,858	367,800		
	介護保険事業収益	69,657,607	69,657,607		69,657,607		
	障害福祉サービス等事業収益	8,729,178	8,729,178		8,729,178		
	共同販売センター収益	9,178,598			9,178,598	9,178,598	
	その他の収益	2,190,768	21,400	21,400	2,169,368	2,169,368	
サービス活動収益計 (1)	169,773,431	158,425,468	79,454,618	78,970,848	11,347,968	11,347,968	
費用	人件費	110,561,248	110,561,248	51,294,892	59,266,356		
	事業費	20,321,838	20,321,838	9,209,978	11,111,860		
	事務費	21,401,934	21,401,934	14,559,278	6,842,656		
	共同販売センター費用	8,696,772			8,696,772	8,696,772	
	助成金費用	2,816,400	2,816,400	2,816,400			
	減価償却費	4,329,581	4,329,581	4,294,088	35,493		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	4,090,128	4,090,128	4,090,128			
	サービス活動増減差額 (2)	164,037,648	155,340,874	78,084,502	77,256,372	8,696,772	8,696,772
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	5,735,783	3,084,594	1,370,116	1,714,476	2,651,196	2,651,196
	サービス活動外増減の部	収益					
受取利息配当金収益		8,598	8,571	8,518	52	24	
その他のサービス活動外収益		1,146,668	1,146,668	294,758	851,910		
サービス活動外収益計 (4)		1,155,266	1,155,239	303,276	851,962	24	24
その他のサービス活動外費用		10				10	10
費用							
サービス活動外費用計 (5)	10				10	10	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,155,256	1,155,239	303,276	851,962	14	14	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	6,891,038	4,239,831	1,673,392	2,566,438	2,651,207	2,651,207	
特別増減の部	収益						
	事業区分間繰入金収益	195,000	195,000	195,000			
	拠点区分間繰入金収益	6,200,000	6,200,000	6,200,000			
	サービス区分間繰入金収益	5,487,948	5,487,948	4,338,790	1,149,158		
	特別収益計 (8)	11,882,948	11,882,948	10,733,790	1,149,158		
	固定資産売却損・処分損	5,812			5,812	5,812	
	事業区分間繰入金費用	195,000			195,000	195,000	
	拠点区分間繰入金費用	6,200,000	6,200,000		6,200,000		
	サービス区分間繰入金費用	5,487,948	5,487,948	4,338,790	1,149,158		
	その他の特別損失	17,027,238	17,027,238	17,027,238			
特別費用計 (9)	28,915,997	28,715,188	21,366,028	7,349,160	200,812	200,812	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	17,033,048	16,832,238	10,632,238	6,200,000	200,812	200,812	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	10,142,010	12,592,408	8,958,840	3,633,568	2,450,398	2,450,398	
法人税、住民税及び事業税 (12)							
法人税等調整額 (13)							
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	10,142,010	12,592,408	8,958,840	3,633,568	2,450,398	2,450,398	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	39,951,898	47,302,434	26,383,358	20,919,078	7,350,538	7,350,538
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	29,809,888	34,710,028	17,424,518	17,285,514	4,900,148	4,900,148
	基本金取崩額 (17)						
	基金取崩額 (18)						
	その他の積立金取崩額 (19)						
	その他の積立金積立額 (20)	500,000	500,000		500,000		
	次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	29,309,888	34,210,028	17,424,518	16,785,514	4,900,148	4,900,148
	収益合計	222,763,538	218,766,088	116,875,040	101,891,048	3,997,451	3,997,451
費用合計	193,453,658	184,556,058	99,450,528	85,105,534	8,897,594	8,897,594	